
Bilans wodny na plus.
Związek Miast i Gmin
Dorzecza Parsęty z koleją
unijną inwestycją
Przeciwdziałać suszy, poprawić bilans wodny. Związek Miast i Gmin Dorzecza
Parsęty z unijną dotacją na kolejne inwestycje w małą retencję. Przyznane
przez marszałka województwa Fundusze Europejskie pozwolą na
przywrócenie funkcji retencyjnych ośmiu stawów na terenie gmin Ustronie
Morskie, Dygowo i Biesiekierz.

Nowe inwestycje w małą retencję w Dorzeczu Parsęty

Wysychanie mokradeł, małych rzek, jezior i stawów oraz postępująca utrata
bioróżnorodności mają negatywny wpływ nie tylko na przyrodę, ale także na codzienne
życie mieszkańców. Zanik naturalnych i półnaturalnych zbiorników retencyjnych
prowadzi do nadmiernego nagrzewania się terenu, przesuszania gleb oraz obniżania
poziomu wód powierzchniowych i gruntowych. Z drugiej strony coraz częstsze,
gwałtowne i intensywne opady stanowią realne zagrożenie dla ludzi i ich mienia –
powodując podtopienia domów, zalewanie samochodów oraz zniszczenia upraw.

W odpowiedzi na te wyzwania Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty kontynuuje
inwestycje w małą retencję. ZMiGDP pozyskał z programu Fundusze Europejskie dla
Pomorza Zachodniego dofinansowanie w wysokości 4 mln 467 tys. zł na kolejne
działania związane z adaptacją do zmian klimatu.

– Przy tej inwestycji przeznaczamy środki unijne na przywrócenie funkcji
retencyjnych stawów zlokalizowanych na terenie gmin Ustronie Morskie,
Dygowo oraz Biesiekierz. Projekt pozwoli na dostosowanie istniejącej



infrastruktury do mądrego gospodarowania wodą, łagodzenia skutków suszy
oraz spowolnienia odpływu wód powierzchniowych – mówi Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Gdzie będą prowadzone inwestycje?

W ramach projektu zaplanowano przywrócenie funkcji retencyjnych stawów w
miejscowościach:

Rusowo (2 stawy), Kukinia – Gmina Ustronie Morskie
Jazy, Kłopotowo, Włościbórz, Wrzosowo – Gmina Dygowo
Parsowo – Gmina Biesiekierz.

Związek rozszerza walkę z suszą

Zaplanowana inwestycja wpisuje się w dotychczasowe projekty Związku Miast i Gmin
Dorzecza Parsęty, który w ubiegłym roku pozyskał 28,7 mln zł dofinansowania z
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego.

– Chcemy wspólnie przeciwdziałać skutkom negatywnych zmian klimatu.
Jednym słowem walczymy z suszą. Ten projekt to kontynuacja działań w
zakresie małej retencji z 2025 roku, kiedy zaplanowaliśmy pierwszych 18
inwestycji. Teraz dołączą kolejne gminy i kolejne miejsca – powiedziała
prezeska Związku Gmin Dorzecza Parsęty i prezydentka Kołobrzegu Anna
Mieczkowska.

Całkowita wartość dofinansowanego projektu to ponad 5 mln 255 tys. zł.

Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty liczy 20 gmin, które leżą w dorzeczu Parsęty
bądź też w bezpośrednim sąsiedztwie dorzecza. Są to gminy, które od wielu lat
współpracują na rzecz środowiska naturalnego.

Du?e inwestycje w ma?? retencj? w gminach dorzecza Pars?ty      

https://funduszeue.wzp.pl/duze-inwestycje-w-mala-retencje-w-gminach-dorzecza-parsety/
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